“1810-Nuestra Sra. del Pilar de Curuzi Cuatia, Primer Pueblo Patrio-2012"
Ley Nacional N° 27.315

{(CORRIENTES)

ORDENANZA N° 3165

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

DE CURUZU CUATIA

SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

Art.1°.- APROBAR el PRESUPUESTO GENERAL de ia MUNICIPALIDAD de
CURUZU CUATIA para el afio 2019, gue obra como anexo de la presente.

Art.2°.- COMUNIQUESE al D. E., publiquese, registrese y archivese.-

SALA DE SESIONES DEL HCD, 15 de noviembre de 2018

CURUZU CUATIA CORRIENTES

(7 N\
Dra. MARIA G‘hIQTINAi MARIN Dr. ROBERTQ AVELINO FERNANDEZ
Secretaria 'Presidente
Honorable Concejo Deliberante Honorallaje Concejo Deliberante

Curuzu Cuatia uruzi Cuatia
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CALCULO DE RECURSOS

1.- RECURSOS

1.1.- RECURSOS CORRIENTES:
1.1.1.- JURISDICCION MUNICIPAL
1.1.1.1.- TRIBUTARIOS

1.1.1.1.1.- Servicios Generales
1.1.1.1.2.- Derecho de Act. Adm.
1.1.1.1.2.1.- Espectaculos y Div.

.1.2.2.- Libreta Sanitaria
.1.2.3- Licencia Comercial
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.1.1.2.4.- Catastro Jur. y Parc.
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.1.2.5.- Vendedores Ambulantes
.1.1.2.6.- Sellados
.1.2.7 - Impresiones y otros
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.1.2.8.- Bomberos Voluntarios

-
-
-

1.2.9.- Juegos Electronicos
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.1.2.10.- Der. Fumigaciones
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.1.1.3.- Ocupacion de la Via Pub.
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.1.1.4.- Publicidad y Propaganda

-
-
-

.1.5.- Motocicletas y Otros
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.1.6.~ Licencia Conductor
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.1.1.7 - Pesas y medidas
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.1.8.- Locacion y Conserv. Uso
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.1.10.- Construcciones
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.1 11.- Tasas Varias
.1.11.1.- T.V. Canal 6
.11.2.- Gastos Administ.
12.- Multas
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1.1.1.1.13.- Impuesto Automotor y Rodados
i 1.1.1.1.14.- Tasa Mantenimiento de Calles
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Impuesto Inmabiliario

.1.9.- Cementerio y Serv. Funebres

1.1.1.1.19.-

107205
T2

Pesado

111.1.22-
111028

aM.1.1.1.18-

119197 -
1.1.1.1.18--

Hab. Prov., Remises, taxis

Tasa de Seguridad e Higiene
Tasa de Habilitacién e Inspeccion de

Tasa por Reinspeccion Veterinaria

Residuos Especiales
Tasa Mantenimiento Red Transito

Estacionamiento Ordenado Municipal
Tasa Camaras de Seguridad

1.1.1.2.- OTROS INGRESOS:

1.1.1.2.1.- Saldo Caja, Bco.de Ctes. y F. Fijo
1.1.1.2.2 - Intereses por Inversiones Financieras y

Comisiones

PRESUPUESTO ANOC 2019

TITULO |

9.000.000

4.750.000
70.000
150.000
2.600.000
110.000
610.000
200.000
50.000
750.000
150.000
60.000

450.000

75.000

1.300.000

1.500.000

80.000

5.400.000

1.700.000

1.300.000

1.300.000
500.000
800.000

8.500.000

33.000.000

1.600.000

14.000.000

25.000

4.100.000

10.000

1.000.000

650.000

350.000

605.000

500.000

1.000.000

5.000.000

91.195.000

6.000.000

97.195.000

420.695.000

447.060.000




1.1.2.- JURISDICCION PROVINCIAL 323.500.000 .
1.1.2.1.- Coparticipacion Provincial 63.000.000
1.1.2.2.- Coparticipacion Federal 260.000.000
1.1.2.3.- D.P.E.C. - Alumbrado Publico 500.000
1.2.- RECURSOS NO CORRIENTES: 26.365.000
1.2.1.- JURISDICCION MUNICIPAL 3.865.000
1.2.1.1.- Reembolso de Prestamos 1.200.000
1.2.1.1.1.- Vec. Frentistas-Pav.Urb. 1.200.000
1.2.1.2.- Venta Activo Fijo 165.000
1.2.1.2.1.- Terrenos Municipales 150.000
1.2.1.2.2.- Equipos en desuso 15.000
1.2.1.4.- Reintegros 2.000.000
1.2.1.5 - PLAMA RES. 400.000
1.2.1.6.- FUCOSA 100.000
1.2.2.- JURISDICCION NACIONAL 3.000.000
1.2.2.56 - CONVENIO LN.S.S.J.P. (PAMI) 2.000.000
1.2.2.60.- Fortalecimiento Oficina de Empleo 1.000.000
1.2.3.- JURISDICCION PROVINCIAL 19.500.000
f 1.2.3.4.- PLAN NACER 1.500.000
18.000.000
L ]
PRESUPUESTO ANO 2019
TITULO 1l
2 EROGACIONES D.E.M. 430.230.0C0
21 EROGACIONES CORRIENTES 287.300.000
214 PERSONAL 148.829.000
29413 PLANTA PERMANENTE 34.908.000
21444 AUTORIDADES SUPERIORES 5176.000
21 AS - SUELDO BASICO Y ADIC. 3.000.000
211112 SUPLEMENTOS VARIOS 900.000

21.11.1.21 AS-ANTIGUEDAD 200.000
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F.1.3
114
1.1.5
.2
1.2:1
1:2.2
1221
1222
1223
1.23
1.2.4
1.2.5
1.3

1.3
1.3.2
A 321
1.3.22
1.3.3
1.3.4
.1.3.5

AS - TITULO

AS - PRESENTISMO
AS-SAC

AS - AP. JUB. 18,5%

AS - AP. 0.8 4%
ADMINISTRATIVO Y TECNICO
AT - SUELDO BASICO Y ADIC.
SUPLEMENTOS VARIOS

AT - ANTIGUEDAD

AT - TITULO

AT - PRESENTISMO
AT-SAC

AT - AP.JUB. 18,5%

AT -AP 0.5. 4%

OBREROS Y MAESTRANZA
OM - SUELDO BASICO Y
ADIC.

SUPLEMENTOS VARIOS
OM - ANTIGUEDAD

OM - PRESENTISMO
OmM-SAC.

OM - AP. JUB. 18,5%

OM-AP. 0.5. 4%
MANTENIMIENTO Y
PRODUCCION

MP - SUELDO BASICO Y ADIC.

SUPLEMENTOS VARIOS
MP - ANTIGUEDAD

MP - PRESENTISMO
MP-SAC

MP - AP. JUB. 18,5%

MP -AP. O.S. 4%
TRIBUNAL DE FALTAS

TF - SUELDO BASICO Y ADIC.
SUPLEMENTOS VARIOS

TF - ANTIGUEDAD
TF-TITULO

TF - INCOMPATIBILIDAD

TF - PRESENTISMO
TF-SAC.

TF-AP JUB. 18,5%

TF-AP. 0.8. 4%
AUDITORIA MUNICIPAL

AM - SUELDO BASICO Y ADIC.
SUPLEMENTOS VARIOS
AM -TITULO

AM-SAC,

AM - AP. JUB. 18,5%
AM-AP. 0.5. 4%
CONTRATADOS

C - SUELDO BASICO Y ADIC
C-SAC.

C-AP JUB. 185%
C-AP.0S 4%

JORNALIZADOS

500.000

200.000
325.000
782.000
166.000

10.000.000

2.700.000
2.000.000
300.000
400000

1.059.000

2.546.000

551.000

4.000.000
700 000
500.000
200.000
392.000
943.000
204.000

4.000.000
1.000.000
800.000
200.000
417.000
1.003.000
217.000

200.000
70.000
50.000
30.000

30.000

16.856.000

6.235.000

6.637.000

1.263.000
600.000
350.000

80.000

181.000

42.000
307.000

200.000

30.000

20.000
47.000
10.000
9.289.000

7.000.000
583.000
1.403.000
303.000

22.562.000




21151
211562
21153
21154

2118
21161

21.16.2
21164

21168

21188

2934
2.1.3.2

21.33
2134

2135
21386
2137
21.38

2152
2.1.5.21
21522

21523
21524

21525
21528

J - SUELDO BASICO Y ADIC.
J-SAC

J-AP. JUB 185%
J-AP.0S. 4%

OTROS GS. EN PERSONAL
PERM. Y TRANS.

SUBV. FAM. PERS. MUNICIP.
SUBVENC. ART. 47 ORD.
610/99

COMPENS. JERARQUICA
OTRAS COMPENSACIONES
PERSONAL

LEY DE RIESGOS DEL
TRABAJO (AR.T.)

BIENES DE CONSUMO
COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

REPUESTOS
PAPELES Y ELEMENTOS DE
OFICINA

UTIL. Y MAT. DE ASEOQ
MATERIALES DE
CONSTRUCCION

VESTUARIOS Y EQUIPOS
MAT. Y PROD. QUIMICOS
OTROS

SERVICIOS

ELEC., AGUA GAS, TEL.
TRANSP. Y ALMACEN
PASAJES

COMUNICACIONES

HON. Y RETRIB A TERCEROS
PUBLICIDAD Y DIFUSION
SEG. COM., IMP. E INT.
VIATICO Y MOVILIDAD

CORTESIA Y HOMENAJE
GASTOS JUR. MULTAS E
INDEMN.

SERV. PUB. TERCEROS
BOMBEROS VOL.

PROGRAMAS SOCIALES
SUBVENCIONES Y
SUBSIDIOS

SUBVENCIONES
ASIST. EDUCATIVA
BECAS

AREA ACCION SOCIAL
ASISTENCIA JUVENIL

SERVICIOS FUNEBRES
PROG. PROMOCION SOCIAL
Y AMBIENTAL

PROG. SOLIDARIO DE SALUD
PROG. PROTECCION
FAMILIAR

PROG. EMERGENCIA

17.000.000
1.417.000
3.408.000
737.000

80.500.000
7.000.000
4.500.000
5.000.000
60.000.000
4.000.000

16.000.000

5.000.000

3.000.000

1.500.000

3.000.000

3.000.000

10.000

1.700.000

4.000.000

700.000

2.000.000

30.000

20.000.000

10.000.000

1.000.000

700.000

600.000

2.000.000

750.000
750.000

10.000.000
5.000.000
3.000.000
2.000.000

27.100.000
1.200.000
2.000.000
9.000.000
6.000.000
1.400.000

3.000.000

33.210.000

41.780.000

52.100.000
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21528

2154

2155

21586

2.1.5.7

2158

2186
2161

2.16.2

21863

21.71
2.1.T73
2174

21.7.5

221,55

225
22562

227
2274

2.3

231
ZEAA

23.1.2
2313
2314
2315

HABITACIONAL

BOLETO ESTUDIANTIL
GRATUITO

AREA ASUNTOS RURALES

AREA DISCAPACITADOS

AREA DEPORTES

EMPLEO Y DES. LOCAL

PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO

CULTURA Y TURISMO

AREA CULTURA
REPETIDORA TV CANAL 6 -
RADIO MUNICIPAL
PROGRAMA MUNICIPAL DE
TURISMC

AREA CONTROL Y
PREVENCION
BROMATOLOGIA Y
SANEAMIENTO
TRANSITO Y SEGURIDAD
VIAL

PROGRAMA DE SEG.
URBANA

SISTEMA CAMARAS DE
SEGURIDAD

DEPARTAMENTO JURIDICO
TRIBUNAL DE FALTAS
AUDITORIA

ASESORIA LEGAL

EROGACIONES NO
CORRIENTES

PROGRAMAS NACIONALES

CONVENIO I.N.S.S.J.P. (PAMI)
FORTALECIMIENTO OFICINA
DE EMPLEO

PROGRAMAS PROVINCIALES
PLAN SUMAR

JURISDICCION MUNICIPAL
FUCOSA

EROGACIONES DE CAPITAL

BIENES DE CAPITAL

MAQ. HERRAM EQUIPOS Y
MED. TRANSP

MUEBLES Y EQUIPOS DE
OFICINA

INSTALACIONES
INMUEBLES Y OBRAS
OTROS

4.500.000

2.500.000

2.000.000

2.000.000

1.500.000

7.000.000

4.000.000
15.000

100.000

1.500.000
2.000.000
1.100.000

2.286.000

100.000
30.000
250.000

2.000.000

1.000.000

1.500.000

100.000

10.000.000

5.000.000
1.100.000
4.500.000

100.000

4.115.000

6.886.000

380.000

3.000.000

1.500.900

100.000

20.700.000

4.600.000

127.850.000




23.2 OBRAS Y SERV. PUBLICOS 107.150.000

23.21 BARRIDO Y LIMPIEZA 5.000.000
MEJORAMIENTO Y RIEGO DE
2322 CALLES 8.500.000
23.23 AMPL. Y MANT. PAV. URBANO 17.000.000
2324 CONST Y MANT CEMENT. 2.150.000
2325 AMPL Y MANT. RED DE AGUA 2.500.000
AMPL. Y MANT. RED
23.286 CLOACAL 2.500.000
2327 OBRAS VARIAS 20.000.000
CONS. Y AMP DE ESP.
23.28 VERDES 6.000.000
2329 PROPUESTAS BARRIALES N 3.000.000
2321 ALUMBRADO PUBLICO 5.000.000
23212 PLAMARES 7.000.000
232158 VEREDAS 1.000.000
23221 LEY N° 8311 18.000.000
2.3.2.20 DESARROLLO URBANO 4.000.000
23222 PLAZA GRAL. PAZ 5.500.000
24 OTRAS EROGACIONES 10.480.000

AMORTIZACION DE LA

241 DEUDA 10.480.000
REMANENTE EJERCICIOS
2411 ANTERIORES 5.000.000
PROG.DESENDEUDAMIENTO
2414 (ex PRO.F.OR.MU.} 80.000
2415 PROG.PROV.EQUIPAMIENTO 1.800.000
2416 CREDITO B.N.A. 3.600.000
PRESUPUESTO H.C.D. 16.830 000

RESUMEN FINANCIERO CON CARACTER DE AJUSTE DINERARIO
CALCULO DE RECURSOS
TOTALES 447 .060.000

A J PRESUPUESTO DE GASTOS
W\ TOTALES 447.060.000

- Gastos D.E.M. 430.230.000
Gastos H.C.D. 16.830.000

RESIDUOS PASIVOS LEY
3175

ECONOMIAS A REALIZAR 0

SUMAS IGUALES 447.060.000 447.068.000

ARTICULO 231 Constitucion de la Provincia de Corrientes

D.EM.
INGRESOS ORDINARIOS :
(Recursos Corrientes) $420.695.000 (b)
PERSONAL + HONORARIOS $168.829.000 (a)
PORCENTAJE ART. 231
Constitucién Pcial. 40,13% (a)/(b)
MAXIMO ART. 231 Constitucion
Provincial - - -> 60.00%




INGRESOS ORDINARIOS

(Recursos Corrientes) $420.695.000 (d)
TOTAL GASTOSH.CD $16.830.000 (c)
PORCENTAJE ART. 231
Constitucion Pcial. 4,00% (c)/(d)
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